
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять третя сесія, перше 

пленарне засідання 

 VІІІ скликання 

"28" листопада_ 2023 р.   смт Ємільчине №_3004_______ 

 

Про Селищну програму забезпечення 

осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними та іншими засобами на  

2024-2026 роки 

  
З метою організаційного забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними та іншими засобами реабілітації на різних рівнях надання медичної допомоги та  

забезпечення адаптації осіб з інвалідністю в соціумі, відповідно до Закону України «Про 

реабілітацію інвалідів в Україні», Постанови Кабінету міністрів України від 3 грудня 2009 

року № 1301 « Про затвердження порядку забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з 

інвалідністю технічними та іншими засобами», наказу МОЗ України від 12.02.2013 року № 

109 «Про затвердження форм первинної облікової документації та звітності з питань 

забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами та 

інструкцій щодо їх заповнення», селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Селищну програму забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними та іншими засобами на 2024-2026 роки (додається). 

 

2. Фінансовому відділу селищної ради (Кириленко І.Б.) щороку передбачати в межах 

фінансових можливостей кошти для фінансування заходів Програми. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради   з 

гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                               Сергій ВОЛОЩУК                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 23 сесії, першого 

пленарного засідання Ємільчинської 

селищної ради VІІІ скликання 

28 листопада 2023 р. №3004____ 

 

СЕЛИЩНА  ПРОГРАМА 

Забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами 

на 2024-2026 роки 

  

 1. Паспорт програми 
  

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги 

Ємільчинської селищної ради Житомирської області  

(далі – КНП  «Центр ПМСД») 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Закон України «Про реабілітацію інвалідів в 

Україні», Постанова Кабінету Міністрів України від 3 

грудня 2009 року № 1301 «Про затвердження порядку 

забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з 
інвалідністю технічними та іншими засобами», наказ 

МОЗ України від 12.02.2013 року № 109 «Про 

затвердження форм первинної облікової документації 

та звітності з питань забезпечення осіб з інвалідністю 

і дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами 

та інструкцій щодо їх заповнення» 

3. Розробник програми КНП  «Центр ПМСД» 

4. Співрозробники програми  Ємільчинська селищна рада 

5. Термін реалізації програми 2024-2026 роки 

6. Фінансування програми В межах фінансових можливостей 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів 

В межах фінансових можливостей 

  

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 
  

Дана програма визначає механізм безоплатного забезпечення осіб з інвалідністю і дітей 

з інвалідністю технічними та іншими засобами (далі – технічні засоби) для якнайбільшої 

компенсації функції ушкоджених органів, з метою медичної та соціальної реабілітації осіб з 

інвалідністю і дітей з інвалідністю з вираженими порушеннями функції органів та систем. 

До технічних засобів, які отримують безпосередньо особи з інвалідністю і діти з 

інвалідністю або їх законні представники в закладах охорони здоров’я первинного та 

вторинного рівнів для використання в амбулаторних умовах та побутових умовах, належать 

слухові апарати, сечоприймачі чоловічі та жіночі, високо поглинальні прокладки для жінок, 

які страждають нетриманням сечі, калоприймачі, підгузники, а також технічні засоби з мовним 

виводом: глюкометри, термометри та тонометри. До технічних засобів, якими забезпечуються 

особи з інвалідністю і діти з інвалідністю в закладах охорони здоров’я третинного рівня 

належать штучні протези клапанів серця, біфуркацій ні судинні протези, лінійні судинні 

протези, кондуїти, електрокардіостимулятори, оксигенатори, набори для проведеня 

коронарографії, набори для стентування коронарних судин без лікувального покриття, набори 

для проведення аорто коронарного шунтування, набори для імплантації механічного клапана 

серця, однокамерні ШВРС (SSI) з біполярним електродом, двокамерні ШВР (DDDR), 

кардіовертери–дефібрилятори однокамерні, кардіовертери–дефібрилятори двокамерні, 

протези очей, епіпротези, орбітальні імплантати, протези щелеп, протези зубів, кохлеарні 



імплантати, слухові протези, голосові протези, протези вушної раковини, клапанні 

лікворошунтуючі імплантати, ендопротези суглобів, в тому числі ендопротези суглобів з 

видовженням для онкологічних хворих. 

Потребу у забезпеченні технічними засобами (крім зубопротезування) визначають: 

осіб з інвалідністю  – медико-соціальні експертні комісії з оформленням індивідуальної 

програми реабілітації;  

дітей з інвалідністю – лікувально-профілактичні комісії лікувально-профілактичних 

закладів з підготовкою відповідного висновку. 

У кожного фахівця створений реєстр пацієнтів, які потребують технічних засобів для 

використання в амбулаторних умовах та реєстр, який надається щоквартально обласним 

позаштатним спеціалістам УОЗ на осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю, які потребують 

технічні засоби для лікування в стаціонарних умовах на третинному рівні. 

Станом на листопад 2023 року в Ємільчинській селищній раді потребує технічних 

засобів в амбулаторних умовах 26 осіб з інвалідністю і 3 дітей з інвалідністю. 

  

3. Мета і завдання Програми 
  

Метою селищної  програми є якнайбільша компенсація функції ушкоджених органів з 

метою медичної та соціальної реабілітації  

осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю , поліпшення якості їх життя. 

Основними завданнями Програми є: 

- організаційне забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю технічними та 

іншими засобами реабілітації на різних рівнях надання медичної допомоги; 

- забезпечення адаптації  осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю в соціумі. 

 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми 
 

1. Створення комп'ютерного банку даних осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю, 

забезпечення функціонування інформаційної системи, його доповнення й корегування. 

2. Забезпечення повного охоплення диспансерним наглядом осіб з інвалідністю і дітей з 

інвалідністю. 

3. Визначення потреби у виробах медичного призначення та формування списків осіб з 

інвалідністю і дітей з інвалідністю, які потребують технічних засобів. 

4. Забезпечення своєчасного подання списків обласними позаштатними фахівцями УОЗ 

з подальшим оновленням. 

 

5. Фінансування Програми 

 

Фінансування програми здійснюється головним розпорядником коштів селищного 

бюджету за рахунок коштів місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством в межах фінансових можливостей. 

 

6. Перелік заходів програми та результативні показники. 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів Виконавці 

Термін 

виконання 

1. Створення комп'ютерного банку даних осіб з 

інвалідністю і дітей з інвалідністю, які потребують 

технічних   засобів реабілітації. 

КНП  «Центр 

ПМСД» 

1 квартал 

2024 року 

2. Забезпечити внесення даних, відповідно до 

компетенції, відомості про характер і причини 

інвалідності, а також даних індивідуальних програм 

КНП  «Центр 

ПМСД»,  

КУ 

«Інклюзивно-

Постійно 

протягом 

кожного року 



реабілітації осіб з інвалідністю і дітей з 

інвалідністю, результати медичних оглядів. 

ресурсний 

центр» 

3. Провести обрахування потреб на здійснення заходів 

щодо безперебійного і безоплатного забезпечення 

осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними засобами на наступний рік 

КНП  «Центр 

ПМСД» 

Щороку 

листопад-

грудень 

4. Передбачити видатки на фінансування здійснення 

безперебійного і безоплатного забезпечення осіб з 

інвалідністю і дітей з інвалідністю  технічними 

засобами з урахуванням фінансових можливостей 

бюджету 

КНП  «Центр 

ПМСД» 

При 

формуванні 

бюджету 

5. Уживати заходів щодо безперебійного і 

безоплатного забезпечення закладами охорони 

здоров’я і осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними засобами, закуплених за рахунок 

державного та селищного бюджетів 

КНП  «Центр 

ПМСД» 

Постійно 

6. Активізувати інформаційно-просвітницьку роботу 

серед осіб з інвалідністю і батьків дітей з 

інвалідністю щодо порядку отримання технічних 

засобів реабілітації 

КНП  «Центр 

ПМСД» 

Постійно 

  

 

 

Заступник селищного голови                                                                   Ольга ОНИЩУК 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Розрахунок у потребі до Селищної програми  осіб з інвалідністю і  дітей з 
інвалідністю в забезпеченні технічними та іншими  засобами  на 2024-2026 роки 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Назва виробу 
Кількіст
ь хворих 

Одиниця 
виміру 

Потреба 
на рік 

Орієнтовна 
ціна 

Вартість 
лікування на 
2024 рік, грн. 

Вартість 
лікування на 
2025 рік, грн. 

Вартість 
лікування на 
2026 рік, грн. 

1 Сечоприймач

№20 

1 уп. 36 1562,50 56250,00 

61875,00 68063,00 

2 Кільця до 

сечоприймача

№5 

1 уп. 36 475,00 17100,00 

18810,00 20691,00 

3 Пелюшки 5 уп. 72 420,00 30240,00 

33264,00 36591,00 

4 Памперси 

дитячі№54 

3 уп. 60 871,25 52275,00 

57503,00 63254,00 

5 Памперси 

дорослі№30 

21 уп. 396 941,25 372735,00 

410009,00 451010,00 

6 Калоприймач 

№30 

4 уп. 72 2853,75 205470,00 

226017,00 248619,00 

7 Урологічні 

прокладки № 

15 

1 уп. 72 123,75 8910,00 

9801,00 10782,00 

 всього        

      742980,00 817278,00 899006,00 

         

         

         

 

Директор КНП «ЦПМСД»                                                     Анжеліка ЦМОКАЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

 

23 сесія, перше пленарне засідання Ємільчинської селищної ради 8 скликання 

 

«Про Селищну програму забезпечення осіб з інвалідністю і дітей з інвалідністю 

технічними та іншими засобами на 2024-2026 роки». 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. відсутня 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. за 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

9 18 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 

 



 




